
Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA - návrh         
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

I. Smluvní strany 
Kupující: Česká republika - Katastrální úřad pro Liberecký kraj 
  OSS zřízena zákonem č. 359/1992 Sb. 
Adresa: Rumjancevova ulice č. p. 149/10, 460 65 Liberec 1 
za kterou jedná:   Ing. Lubomír Týč - ředitel Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj 
IČO:     00213713    
Bankovní spojení:        ČNB Ústí nad Labem                                     
Číslo účtu:                   11522461/0710 
Telefon, e-mail: +420 731 411 598, ku.proliberkraj@cuzk.cz 
ID datové schránky:  9fwadqe 
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající: GEFOS a. s. 
Sídlo:  Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň  
Zastoupený: Ing. Filip Kobrle, místopředseda představenstva  
IČO:  25684213  
DIČ: C Z25684213  
Bankovní spojení:  ČSOB Praha 1  
Číslo účtu:  900102483/0300  
Zapsán v:  OR Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5477  
Telefon, e-mail:  +420 283 842 620, geo@gefos.cz  
ID datové schránky:  qcdd8qm   
(dále jen „prodávající“)  

II. Předmět smlouvy. 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět 

koupě s veškerým příslušenstvím, blíže specifikovaný v čl. III., a umožnit kupujícímu nabytí 
vlastnického práva k předmětu koupě a závazek na straně kupujícího tento předmět koupě 
s veškerým příslušenstvím převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 
III. Předmět koupě 

3.1. Předmětem koupě je měřická technika včetně příslušenství a služeb uvedených v nabídce 
prodávajícího podané ve výběrovém řízení na  veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
názvem "KÚ Liberec – nákup měřické techniky GNSS", č. j.: KÚ-01464/2023-500-1001, 
systémové číslo NEN: N006/23/V00016168: 
3.1.1. 1 kus GNSS přijímače a geometrického polního kontroleru včetně softwaru, 

příslušenství a potřebných licencí, splňující minimální požadavky na technické 
parametry zadávací dokumentace. 
Výčet všech věcí náležejících k předmětu koupě:  

Č. obj. Typ Ks 

899218 GS18 T LTE Regional SmartAnténa. Geodetický 555 kanálový GNSS senzor s LTE 
modemem a IMU jednotkou. Multifrekvenční GPS, 20 Hz, ukládání ''raw'' dat, 
neomezený přístup do RTK sítě, referenční stanice 

1 

856074 LOP60, příjem signálu GLONASS na senzoru GS18 1 

856075 LOP61, příjem signálu Galileo na senzoru GS18 1 



   

Stránka 2 z 4 

 

856076 LOP62, příjem signálu BeiDou na senzoru GS18  1 

937440 GVP743 malý kufřík pro kontroler CS20/30 a GNSS rover 1 

834668 GAT27 LTE anténa 1 

752292 GLS30 výsuvná karbonová tyčka pro GNSS, zámky na výšky 1,8 a2,0 m 1 

954518 GEB334 baterie Li-Ion 10,8 V / 3450 mAh  3 

799185 GKL311 malá nabíječka na 1 Li-Ion baterii  1 

971177 CS20 LTE polní kontroler, vnitřní TS rádio 1 

822787 GEV276 napájecí a nabíjecí adaptér pro CS20 1 

767880 GHT63 adaptér pro připevnění držáku na výtyčku 1 

807157 GHT66 držák na kontroler CS20  1 

827698 Leica Captivate měření a vytyčování Cs20 1 

3.1.2. Školení obsluhy přístrojů provedené u kupujícího v Liberci - 4 osoby. 
3.1.3. Stálá zákaznická podpora po dobu životnosti přístroje formou telefonátů na tel. čísle 

+420 283 842 620 a e-mailů na adrese podpora.geo@gefos.cz. 
3.1.4. Zajištění záručního a pozáručního servisu na adrese: GEFOS a.s., Servis Leica, 

Kundratka 17, 180 82 Praha 8,, tel.: +420 283 842 620, e-mail e-mail servis@gefos.cz. 
3.1.5. Předání příslušné dokumentace k přístroji a uživatelské příručky v českém jazyce. 

   
IV. Doba a místo předání 

4.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě kompletní s veškerým 
příslušenstvím nejpozději do 30 kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy na adrese 
Rumjancevova 149/10, Liberec 1.  

 
V. Kupní cena 

5.1. Kupní cena je stanovena dle ekonomicky nejvýhodnější nabídky podané ve výběrovém 
řízení č. j.: KÚ-01464/2023-500-1001. Smluvní strany sjednávají za předmět koupě 
s veškerým příslušenstvím kupní cenu ve výši: 

5.2. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran, v souladu s platnými právními předpisy 
a zadávací dokumentací, jako cena maximální a nejvýše přípustná za celý předmět koupě. 
Kupní cena pokryje veškeré výdaje spojené s předmětem koupě.  

5.3. Kupní cenu nelze měnit ani v případě, že si plnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.  

   
VI. Platební podmínky 

6.1. Kupující neposkytuje zálohy. Platba se uskuteční v českých korunách na základě účetního 
dokladu /faktury/ vystavené prodávajícím po předání předmětu koupě bezhotovostně na 
účet prodávajícího uvedený ve smlouvě.  

6.2. Faktura bude kupujícímu předána v listinné formě nebo elektronicky zasláním do datové 
schránky nebo e-mailem na adresy uvedené v čl. I. Faktura bude obsahovat náležitosti dle 
zákona č. 563/1991 Sb., náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a rovněž 
skutečnosti uvedené v § 435 občanského zákoníku. Součástí faktury bude doklad o předání 
a převzetí předmětu koupě dle čl. VII.. 

6.3. Právo na zaplacení kupní ceny prodávajícímu vzniká řádným protokolárním předáním 
kompletního předmětu koupě kupujícímu. 

Kupní cena bez DPH:                            376 000,00 Kč 
DPH:                                                          78 960,00 Kč 
Kupní cena včetně DPH:                    454 960,00 Kč 



   

Stránka 3 z 4 

 

6.4. Splatnost faktury je sjednána v délce 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Kupující není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, i když 
po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

6.5. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, 
je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s 
úhradou. Termín splatnosti začíná běžet znovu, a to ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. 

VII. Předání předmětu koupě. 
7.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím dle 

čl. IV.. Předání proběhne na základě dokladu o předání a převzetí, zpracovaného 
prodávajícím, který bude obsahovat:   
- datum předání; 
- předmět přejímky se soupisem předaných věcí; 
- doklady nutné k užívání věci a k uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost; 
- doklad o proškolení obsluhy; 
- podpis prodávajícího; 
- podpis kupujícího. 

7.2. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít předmět koupě, který v době předání není kompletní 
nebo vykazuje vady. 

VIII. Odpovědnost za vady 
8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na předmět koupě v délce 24 měsíců tím, 

že mu vrátí kupní cenu, vymění věc nebo ji opraví. Záruku za jakost baterií poskytuje 
prodávající na dobu 6 měsíců.  

8.2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě s veškerým příslušenstvím prodat 
a že na něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

8.3. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě s veškerým příslušenstvím na 
tomto zjištěny vady, na které nebyl upozorněn prodávajícím, má kupující právo uplatnit 
vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 občanského zákoníku. 

 
IX. Smluvní pokuty 

9.1. Je-li prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě v termínu dle čl. IV., uhradí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý, byť i jen započatý den 
prodlení. 

9.2. Je-li kupující v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury dle čl. VI., uhradí prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

9.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury 
je strana povinná uhradit straně oprávněné rovněž úrok z prodlení z dlužné částky 
v zákonné výši stanovené příslušným nařízením vlády.  

9.4. Úhrada smluvních pokut a úroků z prodlení proběhne na základě samostatných daňových 
dokladů (faktur). Součástí faktury bude vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení. 
Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury.   

9.5. Vyúčtování smluvních pokut provede oprávněná strana straně povinné písemnou formou. 
Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které k vyúčtování pokuty či úroku 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše částky.  

 
 



   

Stránka 4 z 4 

 

X. Závěrečná ustanovení 
10.1. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy, které zde 

nejsou výslovně upraveny, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu 
této  smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude případný spor řešen soudem 
příslušným podle sídla kupujícího. 

10.3. Prodávající souhlasí se shromažďováním, uchováváním a zpracováním svých osobních 
údajů (jména a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, 
telefonního čísla) obsažených v této smlouvě kupujícím (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze 
pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání ve statutárních orgánech a 
zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv apod., ve kterých jsou tyto údaje 
obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 
právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do 
okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s 
výjimkami stanovenými zvláštními předpisy. 

10.4. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v rozsahu dle zadávací dokumentace. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 
Prodávající před podpisem smlouvy zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za 
obchodní tajemství a které nebudou zveřejněny. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádná 
část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní tajemství nemůže být 
nikdy považována výše kupní ceny a další skutečnosti nenaplňující definici § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat na základě souhlasného projevu vůle obou smluvních 
stran jen písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

10.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží prodávající a jedno kupující. 

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.8. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

XI.  
XII. Podpisy smluvních stran 

V Liberci V Praze  
 
Kupující:                                         Prodávající:  
 
 
 
 
 
 

Ing. Lubomír Týč   Ing. Filip Kobrle  
          ředitel místopředseda představenstva 


		2023-06-30T08:50:36+0200
	Ing. Lubomír Týč


		2023-06-30T11:02:53+0200
	Ing. Filip Kobrle


		2023-06-30T13:35:24+0200
	Unknown signer fb2e14feaad369ea9c9e0fb554dc18d2747385cd




